
Wskazówki dotyczące wspólnotowego dokumentu wejścia (CED)  

Uwagi ogólne: Wypełnić wspólnotowy dokument wejścia wielkimi literami. Wskazówki odnoszą się do podanych właściwych 
numerów rubryk.  

Część I  Tę część wypełnia podmiot prowadzący przedsiębiorstwo paszowe lub żywnościowe bądź jego 
przedstawiciel, o ile nie wskazano inaczej.  

Rubryka 1.1.  Nadawca: nazwa/imię i nazwisko oraz pełny adres osoby fizycznej lub prawnej (podmiotu prowadzącego 
przedsiębiorstwo paszowe lub żywnościowe) wysyłającej przesyłkę. Zaleca się podanie numeru telefonu, 
faksu lub adresu e-mail.  

Rubryka 1.2.  Informację dotyczącą numeru referencyjnego CED podaje właściwy organ wyznaczonego miejsca wpro-
wadzenia (DPE). Podmiot prowadzący przedsiębiorstwo paszowe lub żywnościowe wskazuje wyznaczone 
miejsce wprowadzenia, do którego przybędzie przesyłka.  

Rubryka 1.3.  Odbiorca: nazwa/imię i nazwisko oraz pełny adres osoby fizycznej lub prawnej (podmiotu prowadzącego 
przedsiębiorstwo paszowe lub żywnościowe) będącej adresatem przesyłki. Zaleca się podanie numeru 
telefonu, faksu lub adresu e-mail.  

Rubryka 1.4.  Osoba odpowiedzialna za przesyłkę: osoba (podmiot prowadzący przedsiębiorstwo paszowe lub 
żywnościowe albo jego przedstawiciel, albo osoba składająca oświadczenie w jego imieniu) odpow iedzialna 
za przesyłkę w wyznaczonym miejscu wprowadzenia i składająca w imieniu importera konieczne 
oświadczenia właściwemu organowi w wyznaczonym miejscu wprowadzenia. Podać nazwę/imię i nazwisko i 
pełny adres. Zaleca się podanie numeru telefonu, faksu lub adresu e-mail.  

Rubryka 1.5.  Państwo pochodzenia: oznacza państwo trzecie, z którego towar pochodzi, w którym był uprawiany, zebrany 
lub wyprodukowany.  

Rubryka 1.6.  Państwo wysyłki: oznacza państwo trzecie, w którym przesyłka została załadowana na ostatni środek 
transportu w celu przewozu do Unii.  

Rubryka 1.7. Importer:nazwa/imię i nazwisko oraz pełny adres. Zaleca się podanie numeru telefonu, faksu lub adresu e-mail 

Rubryka 1.8.  Miejsce przeznaczenia: adres dostawy w Unii. Zaleca się podanie numeru telefonu, faksu lub adresu email.  

Box 1.9.  Przybycie do wyznaczonego miejsca wprowadzenia: podać planowaną datę oczekiwanego przybycia przesyłki 
do wyznaczonego miejsca wprowadzenia.  

Rubryka 1.10. Dokumenty: podać datę wystawienia i liczbę dokumentów urzędowych towarzyszących przesyłce, w 
stosownych przypadkach.  

Rubryka 1.11. Podać pełne dane ostatniego środka transportu: dla samolotów - numer lotu, dla statków - nazwę statku, dla 
samochodów - numer rejestracyjny i w stosownych przypadkach numer rejestracyjny przyczepy, a w 
odniesieniu do transportu kolejowego - numer pociągu i wagonu.  

                         Dokumenty towarzyszące: numer lotniczego listu przewozowego, konosamentu lub w odniesieniu do 
transportu kolejowego lub drogowego - numer handlowy. 

Rubryka 1.12. Opis towaru: podać dokładny opis towaru (łącznie z rodzajem, w przypadku pasz).  

Rubryka 1.13. Kod towaru: użyć kodu określonego dla danego towaru w załączniku I (w tym w stosownych przypadkach 
podpozycję TARIC).  

Rubryka 1.14. Waga brutto: całkowita waga w kilogramach. Jest ona zdefiniowana jako łączna masa produktów, opakowań 
bezpośrednich i wszystkich pozostałych opakowań, lecz z wyłączeniem kontenerów transportowych i innego 
wyposażenia transportowego.  
Waga netto: waga samego produktu w kg z wyłączeniem opakowania. Jest ona zdefiniowana jako masa 
samego produktu bez opakowań bezpośrednich i pozostałych opakowań.  

Rubryka 1.15. Liczba opakowań.  

Rubryka 1.16. Temperatura: zaznaczyć właściwą temperaturę w środku transportu/miejscu przechowywania.  

Rubryka 1.17. Rodzaj opakowań: podać rodzaj opakowania produktów.  

Rubryka1.18. Przeznaczenie towaru: zaznaczyć właściwe pole w zależności od tego, czy towar przeznaczony jest do 
spożycia przez ludzi bez uprzedniego sortowania lub innej fizycznej obróbki (wówczas zaznaczyć „spożycie 
przez ludzi”) lub przeznaczony do spożycia przez ludzi po takiej obróbce (zaznaczyć w tym wypadku „dalsza 
obróbka”), lub przeznaczony od użytku jako „pasza” (zaznaczyć w tym wypadku „pasza”) 

Rubryka 1.19. W stosownych przypadkach podać wszystkie numery identyfikacyjne plomby i kontenera.  

Rubryka 1.20. Do przesłania do miejsca kontroli: w okresie przejściowym, o którym mowa wart. 19 ust. l, właściwy organ w 
wyznaczonym miejscu wprowadzenia zaznacza to pole, aby zezwolić na przesłanie do innego miejsca 
kontroli.  

Rubryka 1.21. Nie dotyczy.  

Rubryka 1.22. Przywóz: pole to należy zaznaczyć w przypadku, gdy przesyłka jest przeznaczona do przywozu do Unii (art. 8).  

Rubryka 1.23. Nie dotyczy.  

Rubryka 1.24. Zaznaczyć właściwy środek transportu.  

 

 


